
1 Úvod 

2 Repetitorium 
2.1 Klasifikace a epidemiologie revmatoidní artritidy 
2.2 Klinický obraz, vyšetření a diferenciální diagnostika 

revmatoidní artritidy 
2.3 Hodnocení aktivity revmatoidní artritidy 

3 Terapie revmatoidní artritidy 
3.1 Nesteroidní antirevmatika 
3.2 Glukokortikoidy 
3.3 Chorobu modifikující léky - DMARD 

4 Biologická léčba 
4.1 Anti-TNFa léčba 
4.2 Deplece B lymfocytů 
4.3 Inhibice kostimulace 
4.4 Inhibice IL-6 
4.5 Inhibice IL-1 
4.6 Nové terapeutické cíle v léčbě revmatoidní artritidy 

5 Nežádoucí účinky biologické léčby 
5.1 Nežádoucí účinky ani-TNFa léčby 
5.2 Nežádoucí účinky při léčbě rituximabem 
5.3 Nežádoucí účinky při léčbě abataceptem 
5.4 Nežádoucí účinky při léčbě tocilizumabem 
5.5 Nežádoucí účinky při léčbě anakinrou 

6 Strategie léčby biologickými preparáty 

7 Léčba revmatoidní artritidy v těhotenství a laktaci 

8 Perioperační péče o pacienta s revmatoidní artritidou . . . . 

9 Chyby a omyly 
9.1 Chyby ve stanovení diagnózy 
9.2 Chyby terapeutické 
10 Úloha praktického lékaře v diagnostice a léčbě 

revmatoidní artritidy 
11 Význam spolupráce a poučení pacienta v terapii choroby . 

Z dopisu pacientky s revmatoidní artritidou 
Literatura 
Přehled použitých zkratek 
Seznam ilustrací 
Medailonek autorky 


